
令和 ２ 年 ５ ⽉１２⽇ 
 
関 係 各 位 
 

福島県ソフトテニス連盟理事⻑ ⼩野間幸⼀ 
 

令和２年度⽇本ソフトテニス連盟の会員登録⼿続きについて 
 
 ⽇頃より当連盟の運営について、ご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
 また、新型コロナウイルス感染症拡⼤の影響により政府の緊急事態宣⾔も延⻑され、学
校も休校、部活動も停⽌状態となっており、再開が待ち遠しいところであります。 

さて、⽇本ソフトテニス連盟において、会員組織の確⽴と健全財政へ寄与することを⽬
的に会員登録制度が実施されておりますが、このような状況下では、会員登録をいつ⾏っ
たら良いかお悩みのことと思います。⽇連では登録締切を毎年６⽉末としておりますが、
部活動再開後、クラブ部員が確定した段階で速やかに登録くださるようお願いいたします。
（７⽉以降も随時登録可能） 

また、中学校、⾼校の新３年⽣については、各地区において出場出来る⼤会を検討中で
あります。福島県連盟としては、６⽉２８⽇（⽇）開催の第１６回オープン選⼿権⼤会を
⽬標に開催の準備を進めているところです。そのため、この⼤会に出場する選⼿について
は、必ず会員登録が必要ですので、⼿続きをよろしくお願いいたします。 
 なお、不明な点がございましたら、福島県連盟事務局までお問い合わせ下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

福島県ソフトテニス連盟事務局 
℡０２４−５６３−７７７８ 

FAX０２４−５６３−７７７６ 


